Российская Федерация

ГЛАВА ЗЕЛЕНОБОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2023
                                                                                                      № 49
с. Зеленый Бор
О внесении изменений в  «Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

на 2023 год»
Руководствуясь представлением прокуратуры Михайловского района от 15.05.2023 № Прдр-20100016-185-23/-20100016, в соответствии с Федеральным  законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям  при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2023 год на территории Зеленоборского сельсовета, утвержденную постановлением главы Зеленоборского сельсовета  от 26.09.2022 № 44, следующие изменения:
1) исключить из статьи 1 два последние абзаца следующего содержания:

4) «выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
За 8 месяцев 2022 года администрацией выдано 0 предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований».
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации Зеленоборского сельсовета  в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Л.А.Демина